Clypeus Theologiæ Thomisticæ

In Tres Partes Divisus, Et Quinque Volvminibvs Comprehensvs

[Tractatus de attributis, de visione beatifica, de scientia Dei ac de ejus voluntate et providentia]

Gonet, Jean-Baptiste

Coloniæ Agrippinæ, 1671

Art. V. Vera sententia stabilitur, & medium in quo Deus futura contingentia cognoscit, explicatur

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77132](#)

estet haec propositione, necessarium erat, quod affermarerat aliquid, quod pro illo priori non esset, contrarie, aut repugnante: id est, quod habet aliquid ex vi illius prioris, repugnans futuritioni quam affirmat.

Hoc solutio potest hoc exemplo elucidari. Quando aliquis considerando hominem secundum se, & ina prædicata essentialia, dicit, *Homus non est albus*, tunc *non albus*, potest dupliciter hunc; primum repugnante, & contrarie; & in hoc sensu, propositione est falsa, quia significat albedinem homini repugnare: secundo, merè præcisive, & sic talis propositione est vera, significat enim, hominem non esse essentialiter album, & naturam humanam esse de se in-

B

differentem ad albedinem, vel non albedinem.

Ita

similiter,

quando

dicitur,

Antichristus

pro-

priam

ad

decretem

non

est

futurus

, ly

non

futurus

, potest

sumi

purè

præcisive

, prout

significat

Antichri-

stum

, ex vi signi

antecedentis

decretem

, esse in-

dif-

fer-

ent-

em

, ab

utraque

præscindere

; & sic propo-

si-

tio

est

verissima

, sed non est in

materiæ

con-

ting-

enti

, sed

nece-

ssari-

um

; cum

neces-

sarium

sit, ante-

decretem

, & de-

ter-

mina-

re-

, res omnes esse in statu mera possibili-

tate

, & indiferentes ad futuritionem vel non

aut

fa-

tu-

ri-

onem

, at-

iam

, hujus instantiæ solutionem

dabimus in Tractatu de Angelis.

143

Ob

jec-

tio-

nem

;

De

c-

re-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-